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Czy będzie trzeba wymieniać dowody 
osobiste lub inne dokumenty? 
Zmiana statusu miejscowości nie powoduje 
obowiązku wymiany dokumentów tożsa- 
mości, praw jazdy czy dowodów rejestracyj- 
nych. Dowody osobiste zachowują ważność 
do upływu ich terminu. Zmiana nazwy 
organu wydającego dokument nie wpływa 
na ich ważność.

Czy mieszkańcy i gmina poniosą wysokie 
koszty związane ze zmianą statusu 
gminy? 
Będą to jedynie koszty zmiany szyldów                      
i  pieczątek w Urzędzie Gminy. Instytucje 
gminne (GOPS, OSP, Biblioteka, CK itp.)                 
nie muszą zmieniać swoich nazw.

Czy gmina lub mieszkańcy stracą dostęp 
do funduszy unijnych lub zewnętrznych? 
W przypadku uzyskania statusu miasta 
zwiększy się możliwość ubiegania o środki 
zewnętrzne, przeznaczone zarówno dla 
miejscowości o statusie wsi, jak i miasta. 
Sierakowice jako miasto, zachowają w tym 
przypadku również wszystkie prawa 
gminy wiejskiej, zwiększając wachlarz 
możliwości  w tym zakresie. Zmiana statu-
su utworzy gminę miejsko-wiejską.

Czy nauczyciele stracą dodatki nauczy-
cielskie? 
Dodatek wiejski należy się nauczycielowi 
zatrudnionemu na terenie wiejskim oraz                 
w mieście liczącym do 5 tys. mieszkańców. 
Wynika to  z ustawy – Karta nauczyciela.                  
W przypadku Sierakowic kwota dodatku 
zostanie zrekompensowana w płacy. 
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Czy zmieni się wysokość opłat za dzier- 
żawę gruntów i opłat adiacenckich? 
Stawki te ustala Rada Gminy i obo- 
wiązują na całym obszarze, niezależnie 
od statusu miejscowości.
Nadanie praw miejskich miejscowości 
nie powoduje zmian w opłatach.

Czy zmiana statusu spowoduje odrolnie-
nie lub odlesienie gruntów? 
Zgodnie z ustawą o ochronie gruntów 
rolnych i leśnych na terenie miasta niewy-
magana jest zgoda na zmianę przeznacze-
nia gruntów rolnych i leśnych na cele 
rolnicze i leśne. 

Czy rolnicy z Gminy Sierakowice stracą 
dostęp do dopłat rolniczych? 
Dopłaty przyznawane są rolnikom na 
podstawie klasyfikacji gruntów i rodzaju 
działalności, a nie na podstawie statusu 
administracyjnego. Rolnicy z Sierakowic 
nadal będą mogli ubiegać się o wszys- 
tkie dopłaty z ARiMR.

Czy zmiana statusu gminy spowoduje 
zwiększenie zatrudnienia w urzędzie 
i wzrost wynagrodzeń urzędników? 
Zmiana statusu nie ma nic wspólnego                    
ze zwiększeniem zatrudnienia w urzędzie 
oraz wzrostem wynagrodzeń.

Czy wzrosną podatki od nieruchomości 
po nadaniu statusu miasta? 
Stawki podatku od nieruchomości usta-
lane są przez Radę Gminy Sierakowice   
(z uwzględnieniem rozporządzenia Mini- 
stra Finansów) i obowiązują jednakowo 
na terenie całej gminy, zarówno                    
w części miejskiej, jak i wiejskiej.

Czy zmienią się zasady ustalania podat-
ku rolnego? 
Podatek rolny dotyczy gruntów mają-
cych status użytków rolnych w ewiden- 
cji gruntów i budynków bez względu na 
to, czy leżą na obszarze miejskim czy 
wiejskim. Status administracyjny gminy 
nie wpływa na zasady opodatkowania 
gruntów rolnych.

Czy wzrosną opłaty za wodę, ścieki 
i odpady komunalne? 
Opłaty za te usługi są zatwierdzane 
niezależnie od statusu gminy:
Woda i ścieki – taryfy opłat zatwierdzają 
Wody Polskie.
Odpady komunalne – ceny wynikają               
z przetargów i uchwały Rady Gminy. 

Czy Koła Gospodyń Wiejskich będą 
musiały zmienić swój status? 
Koła Gospodyń będą prowadzić swoją 
działalność w takiej formule jak dotych-
czas, zmiana statusu miejsowości na 
miasto nie wpływa na działalność Kół 
Gospodyń Wiejskich. 
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Czy będzie obowiązywał zakaz hodowli 
zwierząt po nadaniu statusu miasta? 
Nie istnieje ogólny zakaz hodowli zwierząt 
w miastach. Rolnicy nadal będą mogli 
prowadzić działalność hodowlaną, o ile nie 
narusza ona przepisów porządkowych lub 
prawa lokalnego.

Czy zmieni się liczba radnych w Radzie 
Gminy? 
Liczba radnych uzależniona jest od liczby 
mieszkańców, a nie od statusu administra-
cyjnego. Gmina Sierakowice, mając ponad 
20 tys. mieszkańców, posiada 21 radnych. 
Zmiana statusu na miejsko-wiejski nie 
wpłynie na ich liczbę.

Czy będą konieczne wybory burmistrza    
i radnych? 
Uzyskanie statusu miasta przez Sierako-
wice nie oznacza przedterminowych 
wyborów. Obecny wójt zostaje burmi- 
strzem, a radni pełnią swoje funkcje                     
do końca kadencji. Wybory odbędą się                  
w trybie zgodnym z kalendarzem wybor- 
czym obowiązującym dla całego kraju.

Czy po nadaniu praw miejskich wzrośnie 
wynagrodzenie burmistrza? 
Wynagrodzenie ustala Rada Gminy, jest to 
niezależne od statusu miejscowości.


